
Прейскурант на предоставляемые услуги 
Приложение 1 к приказу № 94 от 18.06.2024 г.

Дата актуализации прейскуранта: 1 августа 2024 г.

Раздел I. Доступ в Интернет для физических лиц

Тарифные планы и дополнительные услуги для домов и квартир

Тарифные планы и дополнительные услуги для студенческих общежитий

Тарифные планы и дополнительные услуги для ремесленников, самозанятых и 

предпринимателей



Тарифные планы и дополнительные услуги для домов и квартир

Установочная плата за подключение к сети передачи данных

Технология подключения Стоимость 

без НДС, BYN

Ставка 

НДС

Стоимость 

с НДС, BYN

ВОЛС 1000.00 25% 1250.00

Ethernet/xPON 38.40 25% 48.00

3.00 20% 3.60

50.00 20% 60.00

Тарифные планы и дополнительные услуги для домов и квартир

Действующие тарифные планы Скорость 

Мбит/c

Абонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка 

НДС

Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

IDOM VIP 2720 2015.36 2.25 2519.2

IDOM VIP 20 20 49.60 25% 62.00

IDOM VIP 50 50 72.00 25% 90.00

IDOM VIP 100 100 97.60 25% 122.00

iDOM VIP 150 150 124.80 25% 156.00

iDOM VIP 200 200 152.00 25% 190.00

iDOM VIP 300 300 220.00 25% 275.00

iDOM VIP 400 400 280.00 25% 350.00

iDOM VIP 500 500 344.00 25% 430.00

iDOM VIP 1000 1000 675.36 25% 844.20

iDom light 260 116.80 125% 146.00

iDom light 10 10 15.20 25% 19.00

iDom light 25 25 18.40 25% 23.00

iDom light 50 50 24.00 25% 30.00

iDom light 75 75 28.00 25% 35.00

iDom light 100 100 31.20 25% 39.00

Стоимость без 

НДС

Ставка 

НДС

Стоимость с 

НДС

8.00 25% 10.00

5.20 25% 6.50

7.56 25% 9.45

0.20 25% 0.25

Техническое обслуживание цифровой абонентской линии (ТО ЦАЛ)

Статический IP-адрес, за месяц

Пауза - 1 сутки

При заключении абонентом договора на срок от 1 года установочная плата на подключение по 

Ethernet/xPON не взимается.

Докаблирование  Ethernet-кабелем за каждый 

последующий метр свыше 30 метров

Передача данных абонента оборудованием 

оператора по ВОЛС /медиаконвертер для абонентов 

iDOM VIP, за месяц

Смена тарифного плана при понижении скорости

Дополнительные услуги

Срочный выезд технического специалиста ООО 

“Деловая сеть” к абоненту (3 часа с момента заявки)



АП без НДС, 

BYN/мес

Ставка 

НДС

АП с НДС, 

BYN/мес

4.00 25% 5.00

10.00 25% 12.50

10.00 25% 12.50

12.00 25% 15.00

Тарифные планы по технологии 

Docsis

Скорость 

Мбит/c

Абонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка 

НДС

Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

iDOM 5 SET 5 10.40 25% 13.00

iDOM 10 SET 10 12.80 25% 16.00

iDOM 25 SET 24 22.40 25% 28.00

Архивные тарифные планы по 

технологии  DSL

Скорость 

Мбит/c

Абонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка 

НДС

Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

iDOM MAX 20 18.40 25% 23.00

Абонентская плата в месяц (АП)

ТО ЦАЛ по действующей абонентской линии

ТО ЦАЛ Барановичского отделения БЖД, 

Барановичской дистанции сигнализации и связи

ТО ЦАЛ Витебского отделения БЖД

ТО ЦАЛ Минского отделения БЖД, Минской 

дистанции сигнализации и связи



Тарифные планы и дополнительные услуги для студенческих общежитий

Установочная плата за подключение к сети передачи данных со студентов не взимается.

Действующие тарифные планы Скорость 

Мбит/c

Абонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка НДС Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

STUDENT light EXTRA 900 160.8 1 201

STUDENT light EXTRA 150 150 34.40 25% 43.00

STUDENT light EXTRA 200 200 38.40 25% 48.00

STUDENT light EXTRA 250 250 42.40 25% 53.00

STUDENT light EXTRA 300 300 45.60 25% 57.00

STUDENT light 185 88 100% 110.00

STUDENT light 10 10 13.60 25% 17.00

STUDENT light 25 25 20.00 25% 25.00

STUDENT light 50 50 23.20 25% 29.00

STUDENT light 100 100 31.20 25% 39.00

Стоимость без 

НДС

Ставка НДС Стоимость с 

НДС

0.20 25% 0.25

7.56 25% 9.45

 Студенческая деревня (Минск,  пр. Дзержинского-ул.Чюрлениса)

Тарифные пакеты iStudent

Скорость Мбит/c

Длина пакета, днейАбонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка НДС Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

10 52 26.4 0.75 33

iStudent 10_7 7 4.80 25% 6.00

iStudent 10_15 15 8.00 25% 10.00

iStudent 10_30 30 13.60 25% 17.00

25 52 36.00 75% 45.00

iStudent 25_7 7 6.40 25% 8.00

iStudent 25_15 15 10.40 25% 13.00

iStudent 25_30 30 19.20 25% 24.00

50 52 42.40 75% 53.00

iStudent 50_7 7 7.20 25% 9.00

iStudent 50_15 15 12.80 25% 16.00

iStudent 50_30 30 22.40 25% 28.00

100 52 54.40 75% 68.00

iStudent 100_7 7 9.60 25% 12.00

iStudent 100_15 15 16.80 25% 21.00

iStudent 100_30 30 28.00 25% 35.00

Дополнительные услуги

  

Цена без НДС, 

BYN/мес

Ставка НДС Цена с НДС, 

BYN/мес

3.20 25% 4.00

Дополнительные услуги

Пауза - 1 сутки

Смена тарифного плана при понижении скорости

Роутер в пользование
(Передача данных абонента оборудованием оператора для ТП 

iStudent)



Установочная плата за подключение к сети передачи данных

Технология подключения Стоимость 

без НДС, BYN

Ставка НДС Стоимость 

с НДС, BYN

1000.00 25% 1250.00

38.40 25% 48.00

3.00 20% 3.60

50.00 20% 60.00

Действующие тарифные планы Скорость 

Мбит/c

Абонентская 

плата без НДС, 

BYN/мес

Ставка НДС Абонентская 

плата с НДС, 

BYN/мес

BUSINESS LIGHT 1375 1141.6 2.75 1427

БИЗНЕС ЛАЙТ 10 10 24.00 25% 30.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 20 20 31.20 25% 39.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 30 30 44.00 25% 55.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 40 40 54.40 25% 68.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 50 50 60.00 25% 75.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 75 75 76.00 25% 95.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 100 100 92.00 25% 115.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 150 150 124.00 25% 155.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 200 200 148.00 25% 185.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 300 300 212.00 25% 265.00

БИЗНЕС ЛАЙТ 400 400 276.00 25% 345.00

Стоимость 

без НДС, BYN

Ставка НДС Стоимость 

с НДС, BYN

5.20 25% 6.50

7.56 25% 9.45

0.20 25% 0.25

Смена тарифного плана при понижении скорости

Пауза - 1 сутки

Тарифные планы и дополнительные услуги в помещениях административного типа для 

ремесленников, самозанятых и предпринимателей

При заключении абонентом договора на срок от 6 месяцев установочная плата на подключение по 

Ethernet/xPON не взимается.

Докаблирование  Ethernet-кабелем за каждый 

последующий метр свыше 30 метров

Дополнительные услуги

Статический IP-адрес, за месяц

Срочный выезд технического специалиста ООО 

“Деловая сеть” к абоненту (3 часа с момента 

заявки)

ВОЛС

Ethernet/xPON


